
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1604 DEL 18/08/2022

OGGETTO: SP 153 - EX CONSORTILE - C.DA "SAN VITALE" - KM 1+300 - INTERVENTO
URGENTE PER IL RIPRISTINO DEL CEDIMENTO DEL PIANO STRADALE
SULLA TUBAZIONE DEL PONTICELLO IDRAULICO IN PROSSIMITÀ
DELL'IMPIANTO CARBURATI IP" - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA
DITTA MOTER DI GIAMPAOLO REPOLA & C. srl - p.i. 01682320625

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che:

- con determinazione n. 2432 del 28-12-2021 è stata approvata la perizia per l' intervento urgente per il ripristino del

cedimento del piano stradale sulla tubazione del ponticello idraulico in prossimità dell'impianto carburati IP" sulla SP

153 "ex consortile" alla contrada San Vitale - km 1+300 per l'importo complessivo di € 2'667,55 di cui € 2'022,58 per

lavori comprensivo degli oneri della sicurezza ed € 644,97 per somme a disposizione dell'amministrazione per iva e

oneri di smaltimento;

- con determinazione n. 45 del 18-02-2022 il previsto intervento è stato affidato, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera

a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii., alla ditta Moter di Giampaolo Repola & C. srl - p.i. 01682320625 - con sede in

c.da pantano, 82100 Benevento per l'importo netto di € 1.921,45 oltre oneri di smaltimento e IVA;

- l'importo dell'intervento grava sul capitolo 7518 - impegno contabile n. 3339 (esercizio 2021) per € 1.046,85 e

impegno n. 36 (esercizio 2022) per € 1.620,70;

CONSIDERATO che:

- dopo l'ultimazione de lavori, il ponticello è stato interessato da un incidente stradale con diversi autoveicoli nel quale

è stato divelto il parapetto di protezione in calcestruzzo esistente e un palo della pubblica illuminazione;

- che dopo l'incidente si è reso necessario ripristinare anche il parapetto in calcestruzzo del ponticello, il quale è stato

sostituito con una barriera di protezione (guard-rail) in acciaio zincato completa di terminali;

- che anche l'intervento di ripristino della barriera è stato eseguito ed ultimato contestualmente all'intervento di

ripristino del palo della pubblica illuminazione comunale eseguito dal gestore del servizio;

PRESO ATTO che l'intervento affidato alla ditta Moter di Giampaolo Repola & C. srl è stato eseguito e ultimato;

VISTA la fattura emessa dall'l'impresa - Moter di Giampaolo Repola & C. srl - p.i. 01682320625 - n. 29 del 29-06-2022

acquisita al prot. 15054 in data 01-07-2022 per l'importo complessivo di € 2.344,17 di cui € 1.921,45 per lavori ed €

422,72 per IVA;

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC) numero protocollo il DURC prot. INAIL_33500416. con scadenza

validità 14-10-2022 da cui si evince che la ditta Moter di Giampaolo Repola & C. srl - p.i. 01682320625 è in regola per

gli adempimenti contributivi;



2

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione e pagamento dell'intervento in somma urgenza eseguito dalla ditta

Moter di Giampaolo Repola & C. srl - p.i. 01682320625 - per l'importo autorizzato;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012, per i motivi espressi in narrativa e che

formano parte integrante del presente dispositivo,

DETERMINA

- di LIQUIDARE e PAGARE all'l'impresa Moter di Giampaolo Repola & C. srl - p.i. 01682320625 - l'importo di €

2.344,17 di cui € 1.921,45 per lavori ed € 422,72 per IVA per IVA, giusta fattura n. 29 del 29-06-2022 acquisita al prot.

15054 in data 01-07-2022 a saldo dell'intervento di ripristino del cedimento del piano stradale sulla tubazione del

ponticello idraulico in prossimità dell'impianto carburati IP" sulla SP 153 "ex consortile" alla contrada San Vitale - km

1+300;

- di RICHIEDERE al Settore Gestione Economica-Finanziaria, l'emissione del relativo mandato con pagamento

mediante Bonifico bancario presso apposita Banca indicata in fattura:

Codice IBAN: IT 35 W 05262 15001 CC 13502 20975

- di IMPUTARE la spesa di € 1.046,85 al Cap. 7518 - progr n. 3339/2021 ed € 1.297,32 al Cap. 7518 - progr n. 36/2022;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7518 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3339 € 1.046,85 N. 0 € 0,00 N. 2361 € 1.046,85

Descrizione Creditore
MOTER DI GIAMPAOLO REPOLA e C. S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
SP 153 - EX CONSORTILE - C.DA "SAN VITALE" - KM 1+300 - INTERVENTO URGENTE PER IL RIPRISTINO
DEL CEDIMENTO DEL PIANO STRADALE SULLA TUBAZIONE DEL PONTICELLO IDRAULICO IN
PROSSIMITÀ DELL'IMPIANTO CARBURATI IP" - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA MOTER DI
GIAMPAOLO REPOLA & C. srl

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7518 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 36 € 1.620,70 N. 0 € 0,00 N. 2362 € 1.297,32

Descrizione Creditore
MOTER DI GIAMPAOLO REPOLA e C. S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
SP 153 - EX CONSORTILE - C.DA "SAN VITALE" - KM 1+300 - INTERVENTO URGENTE PER IL RIPRISTINO
DEL CEDIMENTO DEL PIANO STRADALE SULLA TUBAZIONE DEL PONTICELLO IDRAULICO IN
PROSSIMITÀ DELL'IMPIANTO CARBURATI IP" - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA MOTER DI
GIAMPAOLO REPOLA & C. srl

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


